
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУББОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
Д.СУББОТНИКИ СУХИНИЧСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ 193 
от 26.01.2015 г. 

«Об организации приема детей в первый класс на 2015/2016 учебный год 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» с целью проведения организованного 
приема детей в первый класс на 2015/2016 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2015/2016 учебном году один первый класс для детей, достигших возраста 
6 лет 6 месяцев на момент 01.09.2015 года, зарегистрированных по месту жительства на 
закрепленной территории. 
2. Начать прием заявлений в первый класс 31 января 2015 года и завершить не позднее 
30 июня 2015 года. 
3. Прием заявлений родителей (законных представителей) осуществлять при 
предъявлении следующих документов: 

оригинал документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя); 
оригинал и копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий 

родство заявителя; 
оригинал и копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по 

месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о 
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 
территории. 
4. Прием заявлений родителей (законных представителей) детей, не 
зарегистрированных на закрепленной территории, начать с 01 июля 2015 года при 
наличии свободных мест. 
5. Довести до сведения родителей информацию о приеме детей в первый класс. 


